
( ' ( '

!-y //.otr
*ni$'?.'ť-tYť3Řll-.á". s ML o UvA o u Í r, o
ží'l;;1li, ií;"l|J;i l i"Ť NÁ RE AL|z^cI sTAvBY. lČo: zo 53 8o1 @

Mtlze yn S9kolov. příspěvkovtt orgaliuce Karlovatskeho Krujé
se sídlem: Zámecká l, 356 0l Sokolov
IČo:720 53 8ol
bankovní spoJení: Komerční banka, a.s. v Sokolově
ěíslo účtu: 43-63758I0277l0L00
zastoupený: Ing. Miohael Rund' ředitel muzea
registraoe ve veřejném rejsťíku (u regishovaných):

na straně jedné jako objednatel (&žle jen ',objednatel.,)

a

sTŘEcHy DWA, s.no,
sídlo: Seifertova l83l,35ó01 Sokolov -
ICO: 280 15 151
DIč: cz28o|5l5l
bankovní spojení: Komerění banka' a.s. v Sokolově
čísloúčtu: 43.1899990237/0|00
zástoupený: Petr Duda
zapsaný v obchodním rejstřiku vedeném Krajshým soudem vPlari oddí| ,,C., v1ož*a2l489

na straně druhé jako zhotovitel (d,le jen ,,zhotovitel,,)
(společně jalco,,smluvní sttany,,)

uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb', oběanslcý zíkonflq tuto

smlouvu o dí lo na rea l izzc i  s tavbv

,, Oprava střechy zámku ..
(dále jen ''snrlouva.)

st'.na I z 25



1 . 1

t .2

2 .1

I. Uvodni ustanovení

Zhotovitel prohlašuje' že je držitelem živnostenského oprávnění k,,Provádění staveb včetně jejich
změn, udržovacích prací na nich ajejich odstraňování.. a má řádné vybavení, zkušenostia schopnostr,
aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouly.

Zhotovite| je vítězem veřejné zakázky vyhlášené dne 25r.8.2015 objednatelem jako vyhlašovatelem
veíejné zakázky ,,Oprava střechy zámku .. formou užšího řízení.

II' Předmět sm|ouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a
nebezpečí sjednané dílo dle článku III. smlouvy a objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit
zhotoviteli cenu ve qÍši a za podmínek sjednaných ve smlouvě.

Zhotovitel provede dílo dle článku III. smlouly tím, že řádně a včas dodá kompletní stavební'
montěLžni a další práce, včetně stavebních materiálů, v rozsahu a d7e zadávací dokumentace, této
smlouly, obecně závazných právních předpisů, ČSN, EN a ostatních noIem' a to včetně zďízení
staveniště ajeho vyklizení po dokončení díla.

III. Specifikace dí|a

Dílem se rozumí provedení stavby označené jako ''oprava střechy zámku.., která je řešena ,, dílčím
rozpočtem zjištění stavu nutné opravy 8 ks komínových těles: demontiíž staré břidlice, demontaž
bednění komínů a přesun hmot, montáž noých laťových roštů, montáž bednění komínových těles,
montíž k|empířského lemování komínů' montiáž podkladní lepenky, opracování a montáŽ břidlice,
úpravy krytin kolem |emování komínů včetně přesunů hmot a likvidace stavební suti vznik|é ze
starého opláštění komínů... Podkladem pro uzavření smlouly je nabídka zhotovitele ze dne
14'9.2015 smlouvy, herá je uložena u objednatele jako příloha smlowy) a zadávaci dokumentace na
veřejnou zakázku na akci ,,Oprava střechy zámku.. . Zadávací dokumentace pro provedení dila,
specifikovaná v článku III' odst. 3.2 písmeno b) smlouvy, byla zhotoviteli předána jako podklad pro
stanovení ceny díla, což zhotovitel podpisem smlouly stvrzuje. Stavební povolení nebylo r,ydáno,
jelikož se jedná o opraw střechy zámku.

Přitom platí, že dílem je provedení všech činností' prací a dodávek obsažených bud' v textové nebo
výkesové ěásti projektové dokumentace nebo ve ýkazu qÍměr nebo ve ýmě více zájemcům o
veřejnou zakazku k podání nabidky na předmětnou akci. Dílem jsou rovněž ěinnosti, práce a
dodávky' které nejsou v dokladech uvedených v tomto odstavci smlouly obsaženy, ale o kte4ich
Zhotovite| věděl, nebo podle svých odbomých znalostí vědět měl nebo mohl, že jsou k řádnému a
kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech
činností, prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k realizací di|a, a v tom zejména:

a) zajištění kompletní inŽenýrské činnosti a dopracování zásad organízace qýstavby včetně
jeho projednání s objednatelem, příslušným stavebním úřadem a dotčenými orgány státní
sprály;

b) zpracováni detailního písemného harmonogramu postupu prací provádění díla dle této
sÍn]ouvy;

c) provedení prací a dodávek dle projektové dokumentace specifikované v ělánku III. odst. 3.2
písm. b) této smloury' tj. zejména:
- realizace vlastního objektu,'oprava střechy zámkť. (stavební část a vnitřní vybavení )
- vybavení dokoněené stavby dle příslušných ČSN se zaměřením na bezpeěnost práce a

požární ochranu (ýstražné tabulky, hasicí přístroje)
d) zaškolení obsluhy a součinnost při zajištění kolaudace díla dle této smlouvy' včetně účasti

zhotovitele při kolaudačn ím řízení na,lry zv ání obj ednatele;

3.1

sřana 2 z 25



e) zajišténi zařízeni staveniště, a to podle potřeby na řádné provedení díla včetně jeho
likvidace:

f) provedení závěrečného úklidu místa provedení díla dle této srrrlouvy (úklid budov bude
proveden ďe položek ÚRs PRAHA, a's., IČo: 47115 645,ě.9529}II1I a9529011I4);

c) provedení opatření při realizaci stavby vyplývající z umístění a návaznosti stavby a
zohledňuj ící tyto skutečnosti:
(i) komunikace a plochy v okolí místa provádění díla nelze Ýyuátjako skládlry materiálu;
(ii) prostor místa provádění díla nelze bez dalšího opatření vyuŽít k umístění sociálního a

hygienického zďízení zhotovitelg
h) dodríní dokumentace skutečného provedení díla, věetně dokladové části a návrhů provomích

řádů, vše v českém jt4ce,ve 2 vyhotoveních a v elektronické podobě ve formátech, které je
objednatel schopen přijmout G. forrnáty *.doc, *.xls, *.dwg a *.pdf),

i) zajištění uloŽení stavební suti a ekologická likvidace stavebních odpadů a doložení dokladů
o této likvidaci, věetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu;

j) oznaěení stavby v souladu s pravidly operačního programu dle ělrímku X. odst. 10.6 smlouly
po celou dobu realizace stavby,

k) uvedení pozemků a komunikací případně dotčených výstavbou do původního stalu, nebo do
stavu dle podmínek stavebního povolení, úklid a vyk1izení prostor dotčených v.ýstavbou
současně s dokončením díla;

1) zajištění výkonu činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

to vše v místě provádění díla dle ělánku V' odst. 5.1 smlouvy, nevypýáJi z povahy věci jinak.
Dodrívka díla dle předchozí věty je jako celek označovánajako ''dílo...

3.2 Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a vjakosti stanovené:

touto smlouvou;
projektovou dokumentací omačenou jako ,,oprava střechy zrámkť. pro provádění díla
zpracovanou spoleěností xxx , zhotovitel je povinen jako odbomě způsobilá osoba
zkontrolovat technickou ěást předané dokumentace nejpozději před zahájením prací na
příslušné části díla a upozomit objednatele bez zbýeěného odkladu na zjištěné vady a
nedostatky a předat mu soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně
návrhů najejich odstranění a věetně lymezení dopadu na předmět a cenu veřejné zakázky;
stavebním povolením - nebylo vydano jde o havarijní stav
zadžtvací dokumentací na veřejnou zakázkl na akci ,,oprava střechy zímku.. ze dne
2s.8.2015.:

e) nabídkou zhotovítele díla ze dne 14.9 '2015;
f) obecně závaznými právními předpisy' ČsN, BN, metodikami ýrobců pokud neodporují

právním předpisům a ČsN a EN, a veškenými písemnými pokyny a podklady předanými
objednatelem zhotoviteli podle smlouly a případnými pozdějšími změnami shora uvedené
dokumentace' které byly v1volany potřebami zjištěnými v pruběhu provádění díla' jeho

zkoušení, uvádění do provozu nebo z důvodu rozhodnutí či opatření orgánu státního
stavebního dohledu, příp. jinými orgány příslušnými ke kontrole staveb ěi jinými okolnostmi
smluvními stranami nepředvídaiými, rozhodnutími, resp. vyjádřeními veřejnoprávních
orgrínů, ýsledky kontrolních dnů a prováděných zkoušek s tím, Že objednatel je oprávněn
upravit způsob provádění díla.

Dílo bude provedeno v normové jakosti kvality dle platn.'ých ČSN s pouŽitím výrobků nejvyšší
kval itativní třídy jakosti.

Zhotovitel je seznámen se skuteěností, že údaje o inženýrských sítích, které se nachiázejí vmístě
provádění díla (viz čl. V. smlouvy) ajsou obsaženy v pÍojektové dokumentaci, nemusí odpovídat
skutečnosti' Vzlrledem k tomu se zhotovite| zavazuje zabezpečit prověření skutečného stavu
inženýrs1cých sítí před zahájením provádění díla se správci uvedených inženýrských sítí a souěasně
zajistit v1.t'ýčení pruběhu podzemních či nadzemních sítí tak, aby při provádění díla nedošlo kjejich
poškození.

a)
b)

c)
d)



3 .3 Za nepředvídané práce (plnění)' tj. práce nad rámec smloulry, se považují pouze takové práce a plnění
zhotovitele, které nebyly součástí řešení dodávky díla vyplývajícího ze smlouly, obecně závazných
právních předpisů' ČSN, EN, stavebního povolení na provádění díla, dohodnutého rozsahu a kvaliý
či ověřené technické praxe nebo práce q'volané zásadní změnou dodávky díla provedené na základě
zvláštního poŽadavku objednatele a po uzavření písemného dodatku ke smlouvě.

Za nepředvídané práce se nepovaŽují zejména práce a plnění jinak splňující podmínky smlouvy na
nepředvídané práce, o kteých prokazatelně zhotovitel 'při podpisu smlouvy věděl nebo nemohl
nevědět nebo jejichž provedení bylo ryvoláno pouze prodlením áotovitele s prováděním díla nebo
prod1ením s poskýováním s ním spojených plnění, za které zhotovitel odpovídá nebo práce a plnění,
která jsou důsledkem vadného plnění Zhotovitele, a dále i práce a plnění, které jsou v souladu s
řešením provedení díla a projektové dokumentace nebo pravomocným stavebním povolením na
provedení díla, a tato pbuze zpřesňují.

Změny díla včetně ceny a doby plnění, budou-li změnou ovlivněny, které splňují poŽadavky čl. III.
odst' 3.3 smlouly, musí bý specifikovány v písemném dodatku ke smlouvě a pro zhotovitele se
stanou závaznými vždy ode dne účinnosti příslušného písemného dodatku smlouvy.

Smluvní strany se qýslovně dohodly, že normy CSN' EN, uvedené v projektové dokumentaci, budou
pro realizaci daného díla považovat obě smluvní sÍrany za závazné vplném rozsahu.

IV. Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést ve lhůtě nejpozději do 30.11'2015

Smluvní strany se dohodly' Že dílo bude provedeno jako celek' a to v následujících termínech:

3.4

J . )

4 .1

4.2

termín předání staveniště zhotoviteli
zaháj ení provádění díla
zahájení předpřejímek
dokoněení prací
protokolámí předání řádně provedeného díIa

12.10.201.5
14.10.2015
25.11.2015

1.12.2015

4.3

Provedením díla se rozumí úplné dokončení díla prostého všech vad a souěasně řádné protoko|ární
předání díla zhotovitelem objednateli dle článku XII. smlouly'

Detailní harmonogram realizace díla, zpracovaný v souladu s nabídkou zhotovitele v rámcl
zadávacího řízení, předloží zhotovitel objednateli v členění v periodách o maximálně sedmi po sobě
jdoucích kalendářních dnech nejpozději do sedmi kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy.
Termíny provádění díla uvedené v harmonogramu real'izace díla jsou pro zhotovitele ávazrré.
Harmonogram postupu prací bude obsahovat i návrh opatření k minimalizaci negativních vlivů
souvisejících s realizací stavby.

Smluurí strany se dohodly, že případné vicepráce, jejichž finanční objem (v cenách bez DPH)
nepřekročí 10 % (slovy: deset procent) ze sjednané ceny za pťovedení dila (bez DPH), nebudou mít
vliv na termín ukončení díla a dílo bude dokoněeno ve sjednaném termínu dle smlouvy, pokud se
smluvní stÍany qýslovně písemně nedohodnou j inak.

Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek.

Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla či jednotlivé dílčí lhůty stanovené touto
smlouvou pro dílčí plnění díla se prodlouží o dobu' po kterou nemohlo bý dílo' či jeho dílčí části'
prováděny v důsledků okolností lylučujících odpovědnost ve smyslu ustanovení $ 2913 a násl.
zákona ě. 89/20l2 Sb.' občanský zákoník. odpovědnost nevylučuje překáŽka' která vznikla v době'
kdy jiŽ byl zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku hospodářských či
organizačních poměru zhotovitele'

4.4

4.5

4.6

strana 4 z 25



^ , 7

4.8

5.1

5.2

Před dobou sjednanou pro předání a pÍeyzetí díla dle článku IV. odst. 4.1 této smlouvy není
objednatel povinen od zhotovitele dílo, či kteroukoli jeho část převzít.

Zdrži-|í se provádění díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má áotovitel právo na
přiměřené prodloužení doby plnění díla či jeho části' a to o dobu, o kterou bylo plnění díla či jeho
části takto prodlouženo'

l

V. Místo provádění díla

Zhotovitel se zavansje provést dilo na pozemku parc. č. 3410, kteý se nachází ve městě Sokolov a
katastrálním území Sokolov'

Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil s fakticloým stavem a technickou dokumentací stavu
místa provádění díla a staveniště a Že nezjistil, ani podle stanovisek jím přizvaných odbomě
způsobilých osob, Žádné překažky' které by zhotoviteli bránily v uzavření smlouly nebo které by
vedly k nemoátosti provedení díla dle smlouvy'

l{I' Cena a způsob její úhrady

Smluvní strany se dohodly na ceně, tzn. ceně maximální, za provedení díla, ve v.ýši:

Cena bez DPH 21 1 004 Kč
(slovy: dvěstějedenácftisícčtyři koruny české)

DPH 44311Kč
(slovy: čýřicetčtyřitisícetřistajedenáct korun česhých)

Cena včetně DPII 255 315 Kč
(slo.ry:dvěstěpadesátpěttisíctřistapatnáct korun českých )
(dále jen ,,cena.. nebo ..cena za provedení díla..)

V ceně jsou zahmuý veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle smlouly
vynaloži (zejména náklady na materiál, energie a média potřebná k realizaci díla, dopravní opatření,
odvoz a uložení odpadu, dopravu, úHid, vybudováni, udržováni a vyklizení staveniště, vy.t'ýčení
inženýrslcých sítí dle podkladů předaných objednatelem, geodetické práce, náklady na služby, atesý
materiálů, veškeré zkoušky a revize, měření, testovací provoz, činnost koordinátora bezpeěnosti práce
dle zák. ě. 309/2006 Sb. apod.)' včetně zapoětení ÍezeÍ\ na úhradu nepředvídatelných nákladů
lryplývajících z nnk u akce tohoto charakteru oblyklých' Cena nebude po dobu do ukončení díla
předmětem zvýšení, pokud tato smlouva l"ýslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny
technické, finanční' věcné a ostatní podmínky díla zahmul do kalkulace ceny. Zhotovitel qýslovně
prohlašuje, že součástí ceny jsou i veškeré náklad spojené se splněním podmínek stavebního řízení
či získáním jiných povolení ěi jiných rozhodnutí orgánů veřejné správy.

objednatelem nebudou na cenu poskytovana jakákoli plnění před zahájením provádění díla' Smlumí
strany se vzájemné dohodly' že cena bude hrazena objednatelem pruběžně v níže uvedených
termínech, a to na základě dílčích faktur lystavených zhotovitelem ve smyslu a za podmínek
stanovených smlouvou a předaných objednateli. Vystavené dílčí faktury budou zahmovat daň
z přidané hodnoý. 21% Di|č,i faktury budou \Ystavovány zhotovitelem do celkové výše 80 % ceny;
po řádném předání díla bude lystavena konečná faktura na zbývající část ceny.

Smluvní strany se vzájemně dohodly' že zhotovitelem budou při dodržení harmonogramu provádění
díla lystavovány dílěí faktury v následuj ících termínech:
. dne 12.11.2015 a poté závěreěná faktura

Podkladem a podmínkou pro vystavení řádné dílčí faktury bude písemný, odsouhlasený a
objednatelem podepsaný zjišťovací protokol provedených prací a dodávek (dále jen ,'zjišťovací
protokol..) ke dni vystavení té které dílěí faktury zpracovaný podle jednotliých částí nabídkoqých

6 .1

6.3



b.4

rozpočtů' Do patnácti dní po řádném protokolárním předaní a převzetí díla bude zhotovitelem
lT/stavena a objednateli předána konečná faktura na zbyvajíci část ceny doposud neuhrazenou na
základě dílěích faktur. V případě, Že součástí konečné faktury bude úhrada prací a dodávek, které
objednatel dosud neodsouhlasil a nepodepsal, bude její součástí i zjišťovací protokol.

V každé dílčí i v konečné faktuře Zhotovitel uvede fakfurovanou část ceny bez DPH a DPH
stanovenou ve smyslu zákona č. z35lz004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen
,,zákon o clanť). KaŽdá dílěí i konečná faktura bude mít splatnost 14 kalendriřních dní ode dne jejího
řádného předání objednateli. Každá dílčí i konečná faktura dle tohoto článku smlouly bude
obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem o dani a zákonem ě. 563/199l Sb'. o
úěetnictví, v platném znění. V případě, že faktura nebude obsahovat správné údaje ěi bude neúplná,
je objednatel oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě do datajejí splatnosti zhotoviteli. Zhotovitelje povinen
takovou fakturu opravit, aby splňovala podmínky stanovené v tomto odstavci tohoto članku této
smlouly. Lhůta splatnosti běží u opravené faktury od začátku.

Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření' které nejsou souěástí díla dle smlouvy a souěástí
ceny, musí byt vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem věetně jejich ocenění.
Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez potvrzeného písemného dodatku smlouly, má
objednatel právo odmítnout jejich úhradu a cena Za jejich provedení je součástí ceny za provedení
díla.

Na ákladě písemného soupisu víceprací' odsouhlaseného oběma sm]uvními stranami, doplní
zhotovitel jednotkové ceny vté výši, kterou použil pro sestavení nabídkové ceny (viz nabídkové
rozpoěty, které byly součástí nabídky)' NebudouJi práce ěi věci použité k provedení díla, které jsou
předmětem víceprací, 'oceněny v rozpoětu zhotovitele, budou se oceňovat dle aktuálního ceníku a
metodiky společnosti URS PRA}IA' a.s.,ICo:47I |5 645.

Vynásobením jednotkoých cen a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny
základní náklady, rovněŽ pak analogicky s podmínkami kalkulace uveden:ýnai v nabídce, náklady
související s umístěním stavby (ob}yklý pojem: vRN - vedlejší rozpočtové náklady). Daň z přidané
hodnoty bude dopoětena dle platných předpisů v době zúčtování. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok
na zl"ýšení ceny' jestliŽe písemně neoznámí nutnost jejího překročení a výši požadovaného zv.ýšení
ceny bez zbýečného odkladu poté, kdy se ukrízalo' že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné
oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zv'ýšení ceny. Zýšeni ceny je možré povze za
podmínek daných touto sÍnlouvou.

objednatel si lyhrazuje právo zmenšit rozsah předmětu plnění díla. V tomto případě bude cena
úměmě snížena s použitím cen z nabídkoých rozpoětů. NedojdeJi mezi oběma stranami k dohodě
při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn
fakturovat pouze práce, u kteýh nedošlo k rozporu.

Smlurrrrí strany se dohodly, Že v případě prohlášení insolvence na majetek zhotovitele dle zákona č.
18212006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenění zákon), v platném mění nebo zamítnutí
návrhu na prohlášeni insolvence pro nedostatek majetku dluátíka (zhotovitele):

a) před řádným předáním díla zhotovitelem objednateli posk}tuje zhotovitel objednateli slevu
z ceny ve výši rozdílu mezi cenou (viz článek VI' odst. ó.l smlouvy) a částkou uhrazenou
objednatelem do okamžiku prohlášení insolvence na majetek zhotovitele' nebo zamítnutí
náwhu na prohlášení insolvence pro nedostatek majetku dluŽníka (zhotovitele);

b) po řádném předání díla zhotovitelem objednateli (viz článek XII' smlouvy), avšak před
uplynutím záruční doby dle člrínku XII' smlouvy, pos\tuje zhotovitel objednateli,
v případě poskýnutí Íinanční záruky (istoty) složením finaněních prostředků na účet
objednatele, slevu z ceny (viz ělánek VI. odst. 6.1 smlouvy) odpovídající zbývajicím
finaněním prostředkům na účtu objednatele, kde je složena finanční ztíruka ke dni
předchrízejícímu dni prohlášení insolvence, tj. cena se v důsledku uplatnění slely snižuje o
částku ve výši odpovídající zb1ýlajícím finančním prostředkům na úětu objednatele' kde je
složena finanění zríruka ke dni předchrázejícímu dni prohlášení insolvence. Sleva bude

stana 6 z 25

o . /



7.1

uplatněna tak, že finanční záruka (jistota) dle článku XxI. této smlouly již nebude
lTplacena zhotoviteli.

6.9 Úhrada ceny, aťjižjako celku či dílčích plnění' nemá vliv na uplatnění práva objednatele zvad díla.

6.10 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, Že je zhotovitel, coby poskýovatel zdanitelného plnění,
povinen bez zb}teěného prodlení písemně informovat objednatele o tom, že se stal nespolehliv.y'm
plátcem ve smyslu ustanovení $ l0óa zákona č,.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoý, v platném
znění (dále jen ''zákon o DPH..). Smluvní strany si dále společně ujednaly, že pokud objednatel v
průběhu platnosti tohoto smluvního váahu na základě informace od zhotovitele či na základě
vlastního šetření zjistí' že se zhotovitel stal nespolehlivým plátcem ve smyslu $ l06a zákona o DPH,
souhlasí obě smluvní strany s tím, Že objednatel uhradí za zhotovitele daň z přidané hodnoý z
takového zdanitelného plnění dobrovolně správci daně dle $ l09a citovaného právního předpisu.
Zap|acení částky ve ýši daně objednatelem správci daně pak bude cena dle této smlouvy smluvními
stranami považováno za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany si v
této souvislosti posbtnout veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném poskýování informací
poŽadovaných zákonem o DPH. Zhotovitel současně souhlasí s tim, že je povinen objednateli
nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu ruěení ze strany správce daně.
Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude hradit sjednanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a
zveřejněný ve smyslu $ 96 odst. 1 zákona o DPH.

VII. Součinnost smluvních stran

Smluvní strany se zavazuji lTvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro rea|izaci dí|a
dle podmínek stanovených smlouvou, které lyplývají zjejich smluvního postavení. To platí i
v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením smlouly.

Pokud jsou kterékoli ze smlurryrích stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby
dostála sým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní straně.
Smluvní strany se dál'e zavazýí neprodleně odstranit v rámci sv'ých moárostí všechny okolnosti,
kteréjsou najejich straně a které brání splněníjejich smluvních povinností.

Zhotovitel se zavazllje, že na základě skutečnosti zjištěných v průběhu plnění povinností d1e smlouly
navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených sm|ouvou pro naplnění
smlouly, k ochraně objednatele před škodami, z/rráÍami a zbytečnými výdaji a Že poskytne
objednateli a jiným osobám zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace,
pomoc a jinou souěinnost.

\TII. Prohlášeni, práva a povinnosti smluvních stran

8.1 Zhotolrtel prohlašuje, že:
- není jako prárnrická osoba v likvidaci;
- není proti němu vedeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 18212006 Sb., o úpadku a

způsobech jeho řešeni' v platném znění a takové řízení nebylo zastaveno či zrušeno z důvodu
nedostatku majetku zhotovitele a dále není předlužen ěi neschopen plnit své splatné závazky
vůči sým věřitelům;

_ uzavření (uzavřením) této smlouvy neporuší správní rozhodnutí soudů' rozhodce či rozhodčí
instituce ani orgánu státní správy České republiky' neporuší ustanovení žádné dohody,
smlouvy čijiného ujednání, které uzavřel se třetí osobou, nebude mít za následek újmu nebo
požadavek na splacení jakéhokoli sprár'rrího poplatku, dotací nebo jiného závazku
zhotovitele, bylo schváleno příslušnými orgány zhotovitele, neexistuje nic, co by bránilo
zhotoviteli uzavřít tuto smlouvu, zejména jakékoli rozhodnutí soudu, rozhodce či
arbitrážního orgánu (např. předběžné opatření) nebo rozhodnutí subjektu veřejné sprály;

_ neučinil nic, ať jiŽ sám anebo za spolupráce či prostřednictvím třetí osoby, co by omezilo či
znemožnilo dosažení účelu této smIouvy;

7.2

7.3

sÍÍana 7 z 25



8.2

- si je vědom skutečnosti, že objednatel bude na úhradu ceny za provedení díla čerpat finanční
prostředky z Regionální operační program NUTS 2 Severoápad, prioritní osa - _

oblast podpory a že lyplacení prostředků shora
v tomto odstavci specifikovaných programů je podmíněno řádnou kolaudací díla dle této
smlouly nejpozději do ' a tedy řádným provedením díla nejpozději do

; zhotovitel si je védom. Že prodlení s řádným provedením díla může mít
za následek nevyplacení prostředků z citovaných dotačních programů objednateli, a tedy
vznik újmy na straně objednatele

Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně oznámí:
_ podáni návrhu na prohlášení úpadku na zhotovitele dle zákona ě. |82/2006 Sb', o úpadku a

způsobech jeho řešení, v platném znění;
- vstup zhotovitele do likvidace;
_ splnění podmínek prohlášení úpadku zhotovitele, tj ' ze1ména Že zhotovitelje předlužen anebo

insolventní;
_ změny v majetkové struktuře zhotovitele, s qýjimkou změny majetkové struktury, která

představuje běŽný obchodní styk;
- rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména Íúzí, převodem jmění na společníka či

rozdělením, provedení změny právní formy zhotovitele či provedení jiných organizačních
změn;

_ omezení či ukončení ýkonu činnosti zhotovitele, která bezprosffedně souvisí s předmětem
této smlouly;

- rozhodnutí o za|oŽení obchodní korporace zhotovitelem ěi účasti na podnikání jiné osoby
zhotovitele;

_ všechny skuteěnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků zhotovitele
vůči objednateli vyplývajících z této smlouly ěi s touto smlouvou souvisejících;

_ rozhodnutí o zntšení zhotovitele.

Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodrŽovat platné právní a ostatní předpisy k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, dále hygienické a protipoŽámí a jiné obecně závazné
předpisy, ČSN, EN a rozhodnutí orgánů veřejné sprály, zejména pak stavební povolení, včetně
vymezení podmínek hlučnosti, doby provádění stavebních prací apod. Zhotovitel nawhne objednateli
osobu, která bude na staveništi vykovávat ěinnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi. Zhotovitel dále předloží objednateli ve lhůtě do 2 pracovních dní od podpisu smlouvy
nálth oznámení o zahájeni prací oblastnímu inspektorátu práce příslušnému podle místa staveniště,
kter'ý bude po potwzení oprávněnou osobou objednatele se všeobecnou působností zaslán oblastnímu
inspektorátu práce. Zhotovitel zajistí vyvěšení potvrzeného ozrrámení o zahájení prací na staveništi
v souladu s podmínkami $ 15 odst. I z6k. ě. 30912006 Sb' v platném znění po celou dobu realizace
díla včetně jeho průběŽné aktualizace. Dále zhotovitel zajistí zpracování Plánu bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a tento předloží objednateli do 10 pracovních dní od podpisu smlouvy. V průběhu
realizace díla dle smlouly bude veden deník se záznamy ojednáních ve věci působnosti koordinátora
bezpeěnosti práce mezi zhotovitelem a určeným koordinátorem bezpečnosti práce na této stavbě.
Tento deník bude objednateli k dispozici na stavbě ve stejném režimu jako stavební deník.

Zhotovitel se zavazuje zachoyárvat staveniště v pořádku a čistotě, odstraňovat průběžně na své
náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla. Současně se zhotovitel zavazuje zajistit obecnou
bezpečnost věcí a osob v místě staveniště nádvoří Zámku Muzea v Sokolově. Zhotovitel se zavanlje
v předstihu minimálně 7 kalendářních dní informovat objednatele o ziíměru provádění prací, které
q1volají omezení objednatele v místě stavby a vjejím okolí' dále zhotoútel v této souvislosti
objednateli navrhne opatření k eliminaci těchto omezení a projednáje s objednatelem'

objednatel je oprávněn provádět cenovou kontrolu v průběhu provádění díla a uvádění dokončeného
díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného lyúčtování díla. Všichni účastníci smlouvy jsou
povinni vywářet dostat€čné podmínky pro provádění cenové kontroly'

8.3

8.4

8.5

stÍana 8 z 25



8.6

8 .7

Zhotovitel prohlašuje' že před podpisem smIouvy řádně překontroloval předané matenální podklady
a dokumentaci a řádně prověřil místní podmínky na staveništi a všechny nejasné podmínky pro
realizaci díla ěi jeho ěásti si vy'jasnil s objednatelem nebo místním šetřením.

Zhotovitel se zavazuje, Že zajistí provádění díla tak, aby proraídění díla:

a) v co nejmenší míře omezovalo oko|í Staveniště či jiných okolních dotčených pozemků či
staveb;

b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem,
vibracemi, ex}ralacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrum;

c) nemělo nepřiměřený nepříznil"ý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace negativních
vIivů na oko|í staveniště;

d) bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odbomým dozorem zhotovitele, kteý bude
garantovat dodržování technologických postupů. Totéž platí pro práce subdodavatelů.
odbomou úroveň realizovaného díla jako ce|ku zabezpeěí zhotovitel osobou odpovědnou za
odbomé vedení provádění stavby _ jméno, příjmení, RČ , autorizovanou osobou v oboru
pozemní stavby ve smyslu zákona č. 36011992 Sb., o l"ýkonu povolání autorizovaných
architektů a o qýkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve ýstavbě, v
platném znění. Tato odpovědná osoba powrdí stavební deník před zahájením prací na
provedení díla a po dokončení díla otiskem svého autorizačního Íazítka a připojením
vlastnoručního podpisu' dále průběžně v průběhu realizace díla. Bez písemného souhlasu
objednatele nelze provést změnu odpovědné osoby' Zhotovitel zabezpečí, že odbomépráce a
činnosti, která nemá zapsány ve svém obchodním rejstříku nebo živnostenském listě,
provede subdodavatel s odpovídající odbornou způsobilostí. Doklady o odbomé způsobilosti
subdodavatele předloŽí zhotovitel objednate|i před zahájením prací a dále na vyžádání
objednatele průběŽně v průběhu realizace díla.

Zhotovitel se zavazlje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost
podkladových materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány objednatelem, nebo objednatelem
poŽadovaných změn, ať již z hlediska důsledků na jakost a provedení díla či rozporu s podklady pro
uzavření smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy či obecně závaznými
právními předpisy, ČsN, EN či jinými normami. V případě, že objednate| bude, i přes upozornění
zhotovitele, trvat na užití podkladoých materiálů, pokynů a věcí, které byly zhotoviteli předány
objednatelem, je zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich
splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu. Svá upozornění zapíše zhotovitel do
stavebního deníku.

8.9 Zhotovitel se zavaztsje uschovat a archivovat veškerou dokumentaci (zejména pak projektovou
dokumentaci, stavební deníky, daňové doklady, korespondenci s ob.;ednatelem a subdodavateli)
spojenou s prováděním dí|a dle smlouvy po dobu alespoň deseti let ode dne finančního ukončení dí]a
(projektu). Pro účely této smlouly se dnem finančního ukoněení projektu rozumí den 1. ledna
kalendářního roku následujícího po roce' Ve kterém byla provedena poslední platba v rámcr projektu
(v případě projektu) '

8.10 Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli, poslgtovateli dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj
České republiky, Ministerstvu financí České republiky, auditnímu orgánu, Evropské komisi,
Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, Uřadu pro ochranu hospodářské
soutěŽe a dalším oprávněným orgánům či subjektům veřejné správy či jimi určeným třetím osobám
kontrolu dokladů souvisejících s realizací díla, a to alespoň v rozsahu a dle ustanovení zá&ona ě.
3z0l200| Sb., o finanční kontrole, v platném znění.

8.l1 objednatel neudělil zhotovite|i žádné oprávnění najímat jakékoli osoby jmén€m objednatele.
Současně smluvní strany dohodly, že kaŽdá osoba zaměstnaná nebo jinak využívaná zhotovitelem při
provádění díla (např. subdodavatelsky) bude placena zhotovitelem a bude považována pro účely této
smIouvy za zaměstnance zhotovitele.

8.12 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli do třiceti dnů poté, kdy k tomu bude objednatelem
písemně vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly objednateli vyměřeny pravomocným

stÍana 9 z 25



rozhodnutím organů veřejné správy v souvislosti s porušením povinností zhotovitele stanovených
touto smlouvou ěi obecně zžtvaznýmt právními předpisy při provádění díla. ÚhÍada bude provedena
na účet objednatele uvedený v písemné výzvě.

8.13 objednatel je oprávněn lykonávat v místě provádění díla technický dozor stavebníka (objednatele) a
vjeho průběhu zejména sledovat, zdajsou práce prováděny dle projektu, technichÍch norem ajiných
právnich předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy. Na nedostatky při provádění díla
upozorní zápisem ve stavebním deníku. objednatel je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz
k přerušení prací na provedení díla' jeJi ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví
osob pracujících na stavbě při provádění díla či třetích osob.

8.14 Zhotovitel je povinen předat objednateli seznam subdodavatelů' ve kterém uvede subdodavatele, jímž
za plnění subdodávky uhradil více než |IYo (u významné zalaizlcy 5 %o) z ce|kové sjednané ceny.
Zhotovitel předloží objednateli tento seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splnění
smlouvy, nebo 28' února následujícího kalendrářního roku v případě' že plnění smlouly přesahuje l
rok.
Máli subdodavatel formu akciové spoleěnosti, j€ povinností zhotovitele zabezpečit, aby přílohou
seznamu subdodavatelů byl i seznam vlastníků akcií' jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje
l0% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě nejdéle 90 dnů před dnem předložení seznamu
subdodavatelů'
Seznam subdodavatelů musí obsahovat identifikaění údaje subdodavatele (obchodní firma, sídlo,
Ičo) a popis prací či dodávek, které subdodavatel prováděl. Seznam musí bý předán v písemné
podobě a v rovněž i v elektronické podobě ve formátu *.pdf' Porušením povinnosti předat objednateli
semam subdodavatelů se zhotovitel dopouští správního deliktu podle $ 120a odst. 1 písm. c) zákona
ě.|3712006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění' Vzhledem k tomu, že na včasném předání
sezramu subdodavatelů je závislé splnění dalších povinností objednatele, je tato povinnost zajištěna
smluvní ookutou.

IX. Stavebni deník

9.1 Zhotovitel se zavazlje ode dne předání staveniště objednatelem zhotoviteli vést stavební deník
alespoň vjednom originále a dvou prupisech. Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník,
vedený zhotovitelem a budou vněm zamamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací,
včetně prací subdodavatelů. Do stavebního deníku bude zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti
stanovené zákonem a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek této smlouly,
jakož i změny harmonogramu postupu prací. Stavební deník bude uložen na stavbě a bude oběma
stranám kdykoliv přístupný v době realizace jakékoli činnosti zhotovitele na staveništi. Zhotovitel je
povinen vést stavební deník v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen ,,stavební zákon,,) a vyhláškou
Ministerstva pro místní rozvoj č. 49912006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění Deník bude
veden denně a obsahuje zejména:
- údaje o převzetí staveniště' zahájeni praci
_ údaje o počasí a o teplotě
_ údaje o postupu prováděných prací sjeho odůvodněním
- přerušení nebo zastavení prací sjeho odůvodněním
_ údaje o výskýu spodní vody, údaje o čerpání
_ údaje o výzvě ke kontrole prací, které budou zaloryty nebo dalším postupem prací se stanou

nepřístupnými, kontroly objednatele následující po ýzvě
_ veškeré skutečnosti, které mají nepřízniý vliv na plynulý průběh prací a plnění smluv
_ odchylky od dokumentace * zdůvodnění a všechna ujedniíní mezi zhotovitelem a objednatelem,

která se stala při provádění prací' důvody pro provedení prací neobsažen.ých v dokumentacl
_ poŽadavky objednatele zvlášť pokud jde o odstranění závad a lhůý' ve kteých mají být

odstraněny. Přitom je třeba vždy připojit stanovisko áotovitele.
- áanamy o provedených kontrolách stavby orgány státní správy
_ závažné události pro práce a škody způspbené povětmostními vlily a Živelnými pohromami,

včetně škod způsobených zhotovitelem a pokud možno též vyčíslení nároků ztěchto škod.

stťana 10 z 25



9.2

Zhotovitel je povinen nejméně jednou za ýden předat objednateli průpis záznamu v deníku. Nebude-
li objednatel souhlasit s obsahem záznamu, je povinen sdělit písemně své námitky zhotoviteli do pěti
pracovních dnů ode dne doručení záznamu. j inak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí'

Stavební deník dle předchozího odstavce smlouvy povede odpovědná osoba dle čl. VIII. odst. 8.7
písm. d). V případě změny osoby zhotovite|em pověřené k vedení stavebního deníku musí být tato
skuteěnost bezodkladně uvedena ve stavebním deníku. ;

Zhotovitelje povinen uloŽit průpis denrrích záznamt ve stavebním deníku oddělené od originálu tak'
aby byl k dispozici v případě ztráý či zničení originálu stavebního deníku. Stavební deník musí bý
uloŽen tak, aby byl vŽdy okamŽitě kdispozici objednateli a orgánu státního stavebního dozoru.

Derr:Í zázrtamy se do stavebního deníku zapisují tak' že se píší do kni\ s oěíslovanými lisý jednak
pevnými, jednat perforovaný mi pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se očíslují shodně
s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje ěitelně každý den, kdy byly práce
provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. V denních záznamech nesmí
bý vynechána vo1ná místa.

X. SÍaveniště a jeho zařízení

10.1 objednatel protokolárně předá zhotoviteli staveniště včetně místa pro provádění díla nejpozději do
termínu dle čl. IV. odst.4'2 smlouvy. o předání staveniště objednatelem zhotoviteli bude sepsán
písemný protokol' který bude lyhotoven ve dvou stejnopisech, bude podepsán oběma smluvními
stranami a kaŽdá smluvní strana obdrŽí po jednom stejnoprse.

Při předání staveniště bude objednatelem provedeno předání dokladů o staveništi. Současně budou
zhotoviteli předána 2 paré projektové dokumentace dle článku III. odst. 3.2 písm. b) smlouvy a
stavební povolení speciÍikované v článku III. odst. 3.2písm. c) smlouvy.

Staveništěm se pro účely smlouvy rozumí místo urěené k provádění díla dle smlouvy a další pozemky
a prostory určené ve smyslu podmínek stavebního povolení a smlouvy. Staveniště bude vymezeno
protokolem o předání staveniště. Při předání staveniště bude objednatelem určen způsob napojení na
zdroj vody, elektřiny apod.

10.2 Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé jeho ěinností ěi činností třetích osob na
staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště. Zhotovitel
se dá|e zavazsje dodržovat pokyny poámího dozoru a dozoru bezpečnosti práce.

10.3 ZhotoYitel bude mít v průběhu rea|izace a dokončování předmětu díla na staveništi l"ýhradní
odpovědnost za:

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště
v uspořádaném stavu za účelem předchazení vzniku škod;

b) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro pruběh prací, bezpečnostních a
dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených zhotovitelem na
staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění opatření pro zabezpeěeni bezpečnosti silničního
provozu v souvislosti s omezeními spojenými s real'izací díIa a za osazení případného
dopravního značení včetnějeho údržby a čištění;

c) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i
mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo zjiných důvodů lyvolaných
a způsobených provozní činností zhotovitele, likvidaci a uskladňování veškerého odpadu,
vznikajícího při činnosti zhotovitele, v souladu s právními předpisy'

10.4 Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovjdá za zabezpeěení staveniště dle podmínek lyhlášky
Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpeěnost a ochranu zdraví

s t r ana l l z25

9.3

9.4



10.5

10.6

všech osob v prostoru staveniště a zabezpeěi jejich lybavení ochrarrrrými pracorními pomůckami.
Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy.

Zhotovitel zajišťuje přípravu staveniště, zařízení staveniště, veškerou dopravu, skládku, případně
mezideponii materiálu, včetně zajištění energií a médií potřebných k provádění prací, na vlastní účet.
Týo nríklady jsou souěástí ceny

Zhotovitel se zavazuje, bez předchozího pisemného souhtasu objednatele, neumístit na staveniště,
jeho zařízeni či prostory se staveništěm související jakékoli reklamni zařizeni' ať již vlastní či ve
vlastnictví třetí osoby.

Smluvní strany se dohodly, že staveniště nebude po celou dobu realizace označeno informaění tabulí
o velikosti 1,6 mx 1m s uvedením základních údajů o stavbě a dále objednateli, zhotoviteli a
technickému dozoru stavebníka (objednate1e)' Konkrétní grafické řešení tabule podléhá schválení
objednatelem. Zhotovitel se zavazl1e umístit objednatelem odsouhlasenou informační tabuli na
veřejnosti viditelném místě staveniště nejpozději do sedmi kalendářních dní ode dne předání
staveniště zhotoviteli. Informaění tabuli obstará zhotovitel a náklady na její pořízení jsou součástí
ceny.

XI. Podmínky provádění díla

11'1 Zhotovitel bude srjm jménem projednávat a hradit náklady lryplývající z projednanýc h záležitosti
přímo souvisejících s jeho činností při realizaci díla a dokoněení stavby, které jsou vjeho kompetenci
a zakteré plně odpovídá' a to zejména odklizeni, odvoz a zneškodnění všech odpadů' které vzniknou
při realizaci dí|a, zábory pozemků, užívání veřejných ploch a překopy komunikací věetně jejich
uvedení do původního stavu, spolupráce s objednatelem ve věci předání pozemků, zeleně a ostatních
ploch' řešení způsobu odstranění zaviněných škod, které způsobí na majetku fuzicloých a právnických
osob v průběhu díla, které způsobí na majetku fuziclcých a právniclcých osob v pruběhu díla apod.

|I .2 Zhotovite| je povinen zaj istit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku v p1ném
rozsahu dle smlouvy.

11.3 Zhotovitel je povinen předložit objednateli na zitk|adě výn,ry objednatele (při podpisu smlouvy)
písemný seznam všech svých subdodavatelů' kteří budou pro Zhotovitele provádět část díla dle
smlour,y' a to do sedmi kalendářních dnů od vyzvání objednatelem. Tito subdodavatelé budou
lymezeni obchodní firmou nebo názvem, identifikaěním číslem a sídlem nebo místem podnikání'
Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu bez písemného souhlasu
objednatele než ý, které ýslovně uvedl při podání nabídky v rIímci veřej né zak6zky.

1 1 .4 Zhotovitel zodpovidá za to, že veškeré dodávky budou souhlasit se specifikací uvedenou v proj ektové
dokumentaci' zodpovídá za kvalitu použitého materiálu' kteý musí odpovídat příslušným právním a
technicko-dodacím předpisům a zabezpeči kontrolu dodávek materiálu tak, aby nemohlo dojít
k zíměnám' Veškeý materiál vystavený namáhání musí mít příslušné osvědčení o jakosti a
způsobilosti, resp. atest. NebudouJi t1.to doklady předány zhotovitelem v originálu, musí bý jejich
kopie opatřeny razitkem zhotovitele a podpisem odpovědné osoby dle čl. VIII. odst. 8.5 písm. d)
smlou'ly. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo
změny proti projektové dokumentaci. Současně se Zhotovit€l zavazlje a nsči za to, že při realizaci
díla nepoužije žádný mateiá|' o kterém je v době užití známo' Že je škodlivým. Všechny materiály a
výrobky použité na stavbě musí mít vlastnosti stanovené v $ 156 stavebního zákona.

11.5 Zhotovit€l je povinen zajistit dílo a staveniště do dobyjeho řádného předání objednateli proti krádeŽi
a vandalismu.

1 1.6 Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ruěení za škody způsobenó všemi účastníky v'ýstavby na
zhotovovaném díle po celou dobu ýstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků,
stejně tak za škody způsobené svou ěinností objednateli nebo třetí osobě na majetku, tzrr., Že
v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů' plotu' objektu, prostranství,

stana 12 225



inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbyrečného odkladu tuto škodu odstranit, a není.li to
možné' tak finančně uhradit.

ll.7 Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla zanést do projektové dokumentace skutečného
provedení veškeré odchylky a úpravy od navrŽeného technického řešení díla. Veškeré části
projektové dokumentace skutečného provedení budou označeny textem ,,Dokumentace skutečného
provedení.., názvem' resp. jménem zhotovitele, otiskem autorizaěního razítka a podpisem osoby
odpovědné za vedení stavby dle čl. VIII. odst. 8.7 písm' d) a datem. Souěasně je zhotovitel povinen
v rámci plnění závazku k provedení sjednaného díla zajistit sqfm nákladem lyhotovení geodetického
zaměření po|ohy realizovaných inŽenýsloých sítí a dále polohy stavby v případě' že dojde rea7izaci
díla ke změně skuteěností uvedených v katastru nemovitostí' a geometrického plánu, zpracovaného
oprávněným geodetem, pro vložení novostavby do katastru nemovitostí a tJ.to dokumenty předat
nejpozději při zahájení'přejímacího řízení objednateli'

11'8 objednatel bude za kůdý rok výstavby nárokovat na zřizovateli finanční prostředky potřebné
k úhradě prací a dodávek v příslušném roce. Výše přidělovaných finančních prostředků vyplyne
z harmonogtamu postupu prací, který zpracuje zhotovitel dle ustanovení čl. III. této smlouvy.
V pruběhu roku může dojít k ěasov'ým prodlením při poskýování finančních prostředků zřizovatelem
objednateli. Po dobu přechodného nedostatku finančních prostředků z ýše uvedeného důvodu
nebudou uplatňována zhotovitelem proti objednateli ustanovení ělánku XIV. této smlouvy. Zhotovitel
prohlašuje, Že přechodný nedostatek finančních prostředků na straně objednatele není důvodem
k přerušení ani zpomalení prací na stavbě, pokud nebude překročena lhůta 2 měsíců. ostatní případy
budou řešeny samostatným dodatkem ke smlouvě o dílo.

11.9 Práce a konstrukce, které budou vdalším postupu zakryý nebo se stanou nepřístupnými, je
objednatel oprávněn prověřit. Kjejich zak4rtí musí dát ástupce objednatele písemný souhlas ve
stavebním deníku. Toto prověření provede objednatel po obdržení výzrry' zhotovitele dle usÍanovení
čl. XI. odst. 11.12 této smlouw.

11.10 Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných poradách a
kontrolních dnech, které bude zhotovitel organizovat dle vzájemně odsouhlaseného plánu a případně
dle potřeby. Na těchto poradách a kontrolních dnech bude přítomna odpovědná osoba dle ěl. VIII.
odst. 8.7 písm. d).

1 1.1 1 VyvstaneJi v průběhu provádění díla nutnost upřesnění způsobu jeho provedení (včetně používaných
stavebních materiálů), zavazuje se zhotovitel neprodleně si vyžádat předchozí písemný souhlas či
pokyn objednatele. Tím není dotčena povinnost zhotovitele dle ělánku VIII. odst. 8.8 této smlouly.

11.12 Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování dodávek a prací Zhotovitele,
které provádí objednatel a zajistí neprodleně opatření k odstranění vytknuých závad a odchylek od
projektové dokumentace provádění díla. Při provádění zakťyvaných částí díla je povinností
zhotovitele písemně a prokazatelně vyzvat objednatele kjejích převzetí před zakrýím v předstihu
alespoň pěti pracovních dní. V případě, Že objednatel kontrolu provedených částí díla neprovede, má
se za to, že se zakrytím souhlasí. Zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Nesplní.li
zhotovitel povinnost informovat objednatele o zakr]ývání částí díla' je povinen na žádost objednatele
odký práce, které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad.

11'13 Naprogramování a nastavení funkčnosti jednotliých systémů technologických zaÍízení je součástí
plnění dle této smlouvy a bude provedeno na základě předchozí analýzy potřeb objednatele a
následného objednatelem schváleného návrhu vlastností, funkčnosti a podoby těchto systémů.

11.14 objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a pouŽité materiály' pokud nebudou
použity materiály a postupy uvedené v projektové dokumentáci, a dále si objednatel vyhrazuju právo
schválit vzorky zďízení interiéru a finálních povrchových úprav včetně odstínů. Tyto vzorky budou
objednateli předloženy ke schválení rninimálně třicet dnů před zahájením prací nebo dodávek, ke
kten.Ím se lzorky vztahují. JeJi v zadávaci dokumentaci definován konkétni n.ýrobek (nebo
technologie), má se za to, žeje tím definován 4ninimální požadovaný standard.

sřana 13 z 25



XII. Předání a převzeti díla

I2.| Zhotovitel se zavazlje řádně protokolárně předat dílo objednateli nejpozději v termínu dle čl. IV.
odst. 4.1 smlouvy.

12.2 Kompletním předáním dí|a se rozumí úplné dokončení předmětu plnění, včetně vyklizení staveniště,
a splnění všech dalších povinností zhotovitele stanovenýóh touto smlouvou, zejména předání dokladů
dle smlouvy, včetně potvrzení těchto skutečností objednatelem v předávacím protokolu. Zhotovitel se
zavazuje k datu zahájení předpřejímek dokoněit dílo do stavu, který umožní ověřit funkčnost a
parametry jednotlirrých částí a systémů díla. Nejpozději na poslední den provedení díla, resp. jeho
části, svolá zhotovitel přejímací řízení. Na předávací řízeni přime zhotovitel objednatele, a to
písemným oznámením, které musí bý doručeno objednateli alespoň pět pracovních dnů předem.
Zhotovitel zajistí na předávací řízení účast všech subdodavatelů ěi jejich oprávněných zástupců a
současně i účast všech smluvních partnerů čijejich oprávněných zástupců.

12.3 K předání díla, resp' jeho části, zhotovitelem objednateli dojde na zíkladě předávacího řízení' a to
formou písemného předávacího protokolu (ehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to
stanoveno touto smlouvou či pokud je to oblyklé)' kteý bude podepsán oběma smluvními stranami.
Vypracování protokolu zajistí zhotovitel.
Součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy a průkazem řádného provedení díla čijeho částije také
organizace, provedení a doložení úspěšných ýsledků potřebných individuálních, komplexních'
garaněních zkoušek díla a organizace zkušebního provozu dle poŽadavků objednatele a dle
požadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb.
Provádění dohodnutých zkoušek díla či jeho části se řídí:
a) touto smlouvou,
b) podmínkami stanovenými ČSN a EN,
c) projektem zpracovaným na dílo,
d) obecně závaznými metodikami a doporučeními ýrobců komponentů a technologií

použit.ých při výstavbě, neodporujíJi platným ČSN.

Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, místo
provedení díla, soupis zjištěných vad a nedodělků díla stanovených zhotovitelem ěi objednatelem,
vyjádření zhotovitele k vadám díla výčeným objednatelem, lhůty pro odstranění vad díla,
zhodnocení jakosti díla ajeho ěástí, dohodu o lhůtrích a opatřeních k odstranění vad a nedodělků díla
či jeho ěásti, záznam o nutných dodatečně požadovaných pracích' případnou dohodu o slevě z ceny,
stanovisko objednatele, zda dilo přejímá či nikoli, a soupis příloh. Předávací protokol bude
vyhotoven ve třech stejnopisech, z nicM jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel. Každý stejnopis
bude podepsán zástupci smluvních shan a má právní sílu originálu.

I2'4 Y pÍípadě, Že je objednatelem přebíráno dokoněené dílo' skutečnost' že dílo je dokončeno co do
množswí' jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně zhotovite| a za tím
účelem předkládá nezbytné písemné doklady objednateli'

Zhotovitel doloží objednateli před zahájením předávacího řízení úplný seznam všech předávaných
dokladů, dokumentaci skutečného provedení, stavební deník, deník vícenákladů, veškerá osvědčení
o zkouškách a certifikaci pouŽidch materiálů a výrobků' revizní zprávy zaíízení
komplementovaných do díla, protokoly o provedení tlakových zkoušek potrubí a zkoušek zhutnění
zásypů, návody k obsluze a údrŽbě díla, potvrzené záruční lisý, doklady o ověření funkčnosti
dodaných zařízení k provedení díla a dodávek podle proj€ktové dokumentace a platných právních
předpisů, návrhy provozních řádů, dále doklad o zabezpečení likvidace odpadů v souladu se
zákonem č. l85/200l Sb., o odpadech a o změně někteých dalších zákonů, v platném znění a další
doklady prokazující splnění podmínek, kt€ré si stanovily v rámci stavebního řizení orgány a
organizace. Dokumentaci skutečného provedení díla a návrhy provozních řádů je povinen áotovítel
předat ve dvou lyhotoveních v tištěné podobě a vjednom lyhotovení v e|ektronické podobě ve
formátech, které je objednatel způsobilý přijmout (tj. formáty *.doc, *.xls, *.dwg a *.pdf.).

Zhotovitel je současně povinen při zahájení píedávacího řízení předložit objednateli doklady
prokazující splnění závazku zhotovitele dle čl. XXI. odst. 2l.l této smlouvy a dále geodetické

straía 14 z 25



zaměření polohy stavby a g€ometrický plán pro vložení novostavby resp. noých ěástí stavby do
katastru nemovitostí' V případě, že nedojde k předložení a předání objednateli shora uvedených
dokladů nejpozději při předávacím řízení, nepovažuje se dílo za řádně předané'

1z.5 V případě' že se při předávání díla objednatelem prokáŽe, Že je zhotovitelem předáváno dílo, které
nese vady nebo nedodělky' není objednatel povinen předávané dílo převzít. Tato skutečnost bude
uvedena v předávacím protokole. Po odstranění vad nebo nedodělků díla či jeho části, pro které
objednatel odmítl od Zhotovitele dílo převzít, se opakuje přejímací řízení analogicky dle tohoto
ělrínku smlouvy. V takovém případě bude k původnímu předávacímu protokolu sepsán dodatek, ve
kterém bude uvedeno převzetí díla. Dodatek obsahuje veškeré náležitosti stanovené pro předávací
protokol v tomto čliínku smlouvy.

Í2'6 Pro případ odstoupení'kterékoli ze smluvních stran od smlouvy bude analogicky použito ustanovení
článku XII. této smloury.

|2.7 Za řádně provedené a dokončené dílo je považováno vyzkoušené dílo zhotovené v rozsahu, o
parametrech a s vlastnostmi stanovenými touto smlouvou, které je bez vad a nedodělků, k němužje
zhotovitelem dodána dokumentace lyžadovutá touto smlouvou, a které je označeno veškeými
potřebnými, popř. ýstražnými popisy, výstražnými ěi orientačními tabulkami, je lybaveno
příslušným lybavením dle platných obecně závazných předpisů a norem se zaměřením na bezpečnost
práce a požiírní ochranu (mj. je lybaveno hasícími přístroji) a jsou k němu ze strany zhotovitele
poskytrruta další sjednaná plnění (mj. je vybaveno provozními náplněmi a příslušenstvím tak, aby
bylo schopné běžného provozu), tj. dílo kompletní a funkční a splňující jakostní a funkční parametry
stanovené smlouvou a řádně předané objednateli.

12'8 Vadou se pro účely této smlouly rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla,
stanovených projektem díla, smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí
nedokončená práce oproti projektu stavby a podmínkám smlouvy.

12.9 Zhotovite| je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky, i kdyŽ tvrdí, že za uvedené
vady a nedodělky díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad a nedodělků n€se zhotovitel, a
to ů do účinnosti dohody smluvních stran o jejich úfuadě nebo do právní moci rozhodnutí
příslušného soudu ve věci úhrady těchto nákladů' Nepřistoupili zhotovitel k odstraňování vad a
nedodělků díla nejpozději do tří pracornrích dnů ode dne neúspěšného pokusu o předání díla
zhotovitelem objednateli, je objednatel oprávněn postupovat dle ěliínku Xv. této smlouvy'

12.10 Zhotovitel je povinen vyklidit venkovní i vnitřní prostory, kde se dílo provádělo, a to do předálrí díla
objednateli, na své náklady a provést úklid včetně likvidace zařízení staveniště. Budovy a pozemky,
jejichž úpravy nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou prováděním díla dotčeny, je
zhotovitel povinen uvést po ukončení provádění díla do předchozího stavu.

) . Záruka za jakost' zkoušky díla

13.1 Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jaloýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle
projektové dokumentace, obecné zánazných technických norem' pravomocného stavebního povolení
na provedení díla a smlouvy, dále bude provedeno v normové jakosti kvaliý dle platných ČSN
s použitím ýrobků nejlyšší kvalitativní třídy jakosti a bude provedeno v souladu s ověřenou
tecbnickou praxí.

Varianta ] Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla ode dne řádného protokolr{rního
převzetí díla objednatelem, a to V délce šedesáti měsíců ode dne řádného protokolárního převzetí
díla objednatelem od zhotovitele. Na technologické ěásti díla, konkrétně na tyto ěásti stavby:
Zhotovítel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce poslgtované prodejcem (dodavatelem)
těchto ěástí díla, nejméně však v délce dvacetičtyř měsíců ode dne řádného protoko|árniho
převzetí díla objednate|em od zhotovitele.

strana l5 z 25



Varianta 2 Zhotovitel poskýuje objednateli záruku na jakost díla ode dne řádného protokolárního
převzetí díla objednatelem, a to v těchto lhůtách:

Část dí|a Dé|ka záruční lhůtv
Kompletní stavební část a veškeré dodár.iry- a práce neuvedené
v následuiících kategoriích tabulky

min. 60 měsíců

Zařízení a komponentv stavby s elektropohony min. 24 měsíců
Provozní soubory min. 24 měsíců
Interiérové wbavení min. 24 měsíců
Elektrospotřebiče přenosné min. 24 měsíců

Z této zárukyjsou vyjmuý dodávky žárovek a zářivek včetně startérů.

|3.2 Zhotoitelem bude objednateli poskýováno odstranění vad na objednatelem reklamované vady díla
po celou záruční dobu dle smlouly'

13.3 objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle smlouvy vady díla u zhotovitele, a to
písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, určen nárok objednatele zvady dil'a,
případně požadavek na odstranění vad díla, a to včetně termínu pro odstranění vad díla zhotovitelem.
objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění.

13.4 Zhotovitel se zavazl1e bez zbýeěného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dní od okamžiku
oznámení vady díla či jeho části' bude.li to v daném případě technicky moŽné, zahájtt odstraňování
vady díla ěi jeho části' a to i tehdy' neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny' které ji
lryvolaly' a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě, a souěasně zahájit reklamační řízení v místě
provádění díla. Reklamační řízení muší být ukončeno bezodkladně pojeho zahájení, nejpozději však
do pěti pracovních dnů po jeho zahájeni' je-|i to v daném případě technicky možné. Vady, na které se
vztahuje záruka' je Zhotovitel povinen odstranit bezplatně. Vady, na které se záruka neváahuje' je
zhotovitel povinen odstranit za cenu stanovenou v souladu s ustanovením čl. VI. odst. 6.6 smlouvy.

13.5 V případě odstranění vady díla ěi jeho části opravou díla či jeho části se prodlužuje záruka za jakost
díla poskynutá dle čl. XIII odst. 13.1 smlouly o dobu od nahlášení vady díla objednatelem
zhotoviteli až do protokolárního převzetí díla po odstranění vad objednatelem s tím, že doba
přerušení záruční lhůý bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započaý kalendářní
den.
V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou
bezvadnou věcí)' běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční lhůta, a to ode dne protokolárního
převzetí nového plnění (věci) objednatelem; záruční lhůta je shodná jako v článku XI]I. odst. 13.l
smlouly.

13.6 V případě' že zhotovitel nezahájí odstraňování vad nebo nedodělků díla nebo je neodstraní v termínu
dle článku XIII, odst. l3.4 smlouly nebo oznámili zhotovitel objednateli před uplynutím doby
k odstranění vad či nedodělků díla, že vadu či nedodělky neodstraní nebo jeJi zÍejmé, Že zhotovitel
reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě stanovené objednatelem přiměřeně dle
charakteru vad a nedodělků díla neodstraní, má objednatel vedle výše uvedených oprávnění též právo
zadat provedení oprav jinému zhotoviteli nebo požadovat slevu z ceny. objednateli v případě zadání
provedení oprav jinému zhotoviteli vzniká nárok, aby mu zhotovitel zaplatil ěástku připadající na
cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nárok objednatele úětovat
zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady diÍa dle zákona č. 89/20|2 Sb.' občanský zákoník, a
nároky objednatele účtovat zhotoviteli smluvni pokutu zůstávají nedotčeny.

13'7 Práva a povinnosti ze zhotoútel€m poslqtnuté záttuky nezanikají na předané části díla ani
odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

13.8 Vobdobí posledního měsíce kterékoli ze záručnich lhůt dle článku XIII. odst. l3.1 smlouvy je
zhotolrtel povinen provést s objednatelem qýstupní prohlídku díla, resp. téjeho části, které se záruční
lhůta ýká. Na zíkladě této prohlídky bude sepsán písemný protokol o splnění záručních podmínek,

sfi-ana 16 z 25



popřípadě budou stanoveny zjištěné záruční vady a stanoven reŽim jejich odstranění. Výstupní
prohlídku díla svolá písemně objednatel. V případě, Že se zhotovite| či jeho oprávněný zástupce na
objednatelem řádně svolanou ýstupní prohlídku díla nebo jeho části dle tohoto odstavce smlouvy
nedostaví' má se za to, Že veškeré záruční r.ady uvedené v písemném protokole o sp|nění záručních
podmínek uzrrává'

i3.9 o reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím lyhotovení' z nichŽ
jeden stejnopis ob držikaždá Ze smluních stran.

XIV. Smluvní pokuta a úrok z prod|ení

|4.1 Smlurirrí strany se dohodly' Že v případě porušení ustanovení článku IV' odst. 4.l (včetně vztahu
k článku XII. odst. 12'1) nebo odst. 4.2 nebo článku VItr., článku XIII. odst. 13.4 smlouly
zhotovitelem nebo v případě, že zhotovitel bude v prodlení s posk}4nutím součinnosti, kníŽ je
povinen podle smlouly, je objednatel oprávněn uplatnit vůěi zhotoviteli ve smyslu ustanovení $ 2048
a násl. zákona č. 89/2012 sb.' občans\ý zákoník, smluvní pokutu ve ýši 0,2 o/o (sloly: dvě desetiny
procenta) z ceny včetně DPH, a to za každý den prodlení.

V případě nedodržení termínu dokončení díla dle článku IV. odstavec 4.1 zhotovitelem je objednatel
oprávněn vedle smluvní pokuý 0'2 % (sloly: dvě desetiny procenta) z ceny včetně DPH za každý
den prodlení, uplatnit vůči zhotoviteli jednorázovou smluvní pokutu za první den prodlení ve výši 1
% (sloly: jedno procento) z ceny včetně DPH'

14.2 Smluvrrí strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čl. VII. odst. 7.2 nebo ě|. VIII. odst. 8.2,
8.3' 8.4' 8.5' 8.7' 8.8' 8.9' 8.12' 8.14' čl. XI. odst. l l.3 smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn
uplatnit ve smyslu ustanovení $ 2048 a násl. zákona ě' 89/20|2 Sb.' občanský zákoník, smluvní
pokutu ve qýši 500'-- Kč (slovy: pětset korun ěeských), a to za každé porušení smlouvy zvlášť.

14.3 Smlurrrrí strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čl. IX.odst.9.2nebočl'XXI.odst.2l.1
nebo čl' XX. smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení $ 2048 a
násl. zákona č. 89/20l2 Sb.' občanský zákoník, smluvní pokutu ve výši 500'- Kč (slovy: pětset korun
českých)' a to Za každé porušení smlouly zv|ášť.

l4.4 Smluvní skany se dále dohodly, že v případě, že zhotovitel nebude provádět dílo dle harmonogramu
plnění prací dle této smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli v případě' Že zpoŽdění
realizace díla dosáhne v součtu více než 4 kalendářních dní oproti termínům obsaženým
v harmonogramu plnění prací, ktený je předložen dle čl. IV' odst.4.3, ve smyslu ustanovení $ 2048 a
násl. zákona ě.89/2012 Sb.' občanský zákoník, smlurrrrí pokutu ve výši 5000'-- Kč (slo!ry: pěttísíc
korun českých).

14.5 Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva
kjejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné
výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotěeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné
vyši'

14.6 Smluvní strany si sjednávání pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním peněžítého
závazkl d|e smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,2 oÁ (sloq: dvě desetiny procenta) z neuhrazené části
peněžitého závazku, ato zakaždý den prodlení.

XV. odstoupení od smlouŤY

l5.1 Smlurrrrí strany se dohodly, že mohou od smlouly odstoupit v případech, kdy to stanoú zákon, jinak
v případě podstatného porušení smlouly' odstoupení od smlouly musí bý provedeno písemnou
formou aje účinné okamŽikemjeho doruěení druhé smluvní straně. odstoupením od smlouvy se tato
smlouva od okamžiku doručení projevu vůle snrěřujícího k odstoupení od smloulry druhé smluvní
straně ruší.

strana 17 z 25



15.2 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, Že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) jestliŽe se áotovitel dostane .lo prodlení s prováděním dodávky díla, ať již jako celku čijeho jednotlirrých.ěá:tí' 
.l: váahu k termínům provádění díla dle čHn[u rť. siitouvy, r.terebude delší než 10 kalendářrích dnů:

b) jestliže zhotovite| 
.opakovaně 

poruši shodným způsobem jakýkoli svůj závazek (např. č|.xI.), kteý ryplývi 1e smlouly nebo jestliže zhoiovitel op"tou-e po.isi pouinoo.ti, tt".evyplynuly z následných j ednání obou smluvních stran při plnění smlóuly;
c) jestliŽe áotovitel po dobu delší než l0 kalendrířních dni přerušil prácé na provedení díla a
.. nejedná se o případ přerušení provádění díla dle článku Iv. odst. 4.i .'il";"y;- 

--

d) jestliže zhotovitel řádně a věas neprokaŽe trvání platné a účinné pojistné ňiouly dle člrínkuxx. této smlouvy či jinak poruší ustanovení člán.ku XX. smlouw:
e) jestliže bude zhotoyt9l.e1'qodán nálth na prohlášení konkurzu na svůj majetek ve smysluustanovení 

"ákon?.é... 
|8212006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

.(inso.lvenční 
zákon),v platném znění (dále-jen- ,,insolvenční zákon..) nebo budJ prohlášen řoit*" n" .u.'.t"r.zhotovitele na základě návrhu věřitele zhotovitele či bude na základě rozhodnutí souduustanoven předběžný správce konkurzní podstaý pro zhotovitele ve smyslu insolventníhozákona, nebo bude zhotovitelem podán náwh na r1rolrrání ve smyslu ustanoveníinsolvenčního zákona;

zhotovitel vstoupil do likvidace;
zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části' na zák|adě kterépřevedl,. resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho čÁt, jejíž soutástí.jsou'i práva a závazkyz právního vztahu dle smlouvy, na třetí osobu;
objednatel je v prodlení s úhradou falctur za dílo dle této smlouvy o více než 90 dní,
zhotovitel řádně a včas neprokiáŽe trvání platné a účinné banŘovní zríruky či bankovních
záruk dle čl. XXI. smlouvy či jinak porušení ustanovení čl. XXI. smlouw.

15.3 V případě odstoupení od této smlouly zhotovitelem provedou smluvní strany nejpozději do šedesátidnů ode dne úěinnosti odstoupení od smlouvy inventarizaci veškeých u"a;".ňy"r, pínění dle tétosmlouvy k datu účinnosti odstoupení zhotovitele od smlouvy. Zivěrem ;éto 
,invjilZace 

budevyčíslení: částky souětu dílčích plateb ceny za provedeni áíla dle teto smto.....y oi1ednatelemzhotoúteli; částky ceny věcí, které zhotovitel k próvedení díla účelně opatřil a které ." ..uty t autoúčinnosti odstoupení od smlouvy součástí díla, a io v cenách dle této ..Iá'"y, tay '" 
"ariad 

výpočtubudou brany jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele ze dne I4,g.2015. 3.t.*i.t.uny 3,ou .,povinrry vyplatit shora uvedené částky, včetně případných příslušenswí, nejpozději do třiceti dnů odedne doruěení písemné výzvy oprávněné smluvní sirany k úhradě.

l5.4 V případě odstoupení od této smlou\y objednatelem provedou smluvní strany nejpozději do šedesátidnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouly inventarizaci veškeýh 
"'.l.;"mňý"n 

pínění dle tétosmlouvy k datu úěinnosti odstoupení objednatele od smlouvy. Závěrem iéto inventari'ace uudevyěíslení: částky součtu dílčích plateb ceny za provedení áíla dle této smlouvy ot.1"dnut.t"-
Zhotoviteli; částky, o kterou se objednatel obohatil k datu účinnosti odstoupení áoío*i,ani* aitu;částka otrohacení objednatele bude určena jako částka hodnoty díla k datu účinnosti oJstoupeni odtéto smlou\y stanovená jako cena nákladová soudním znalóem ěi znalec\ým ústavem určenýmobjednatelem snížená o 10.7o (sloly: deset procent). Smluvní strany jsou si povinny o1,plutit .ho.uuvedené částky, včetně případných příslušenství, nejpozději do úýiceti a:n.i oaá aíi doručenípísemné výzvy oprávněné smluvní strany k úhradě.

15.5 V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele vzniká objednateli vůči zhotoviteli niírok naúhradu prokrízaných vícenáklaúl (tj. nákladů vynaložených objedn.atelem nad cenu) 1,ynuiáz.ny"t. nudokoněení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení díla. Nárok objednateleúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

0
c)

h)
r)

XVI. Adresy pro doručování

strana l8 z 25



16.1 Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování písemné
korespondence:

a) adresa pro doručování objednatele je: Muzeum Sokolov, příspěvková organizace
Karlovarského kraje' Zámecká 1' 356 01 Sokolov

b) adresa pro doručování zhotovitele je: Střechy Duda s.r.o., Seifertova 1831/4' 356 01 Sokolov

16.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa podnikání, a tím i adresy pro
doruěoviíní, budou písemné informovat o této skutečnosti bez zbýeěného odkladu druhou smluvní
stranu.

XV . DoručovánÍ

17.1 Veškerá podání a jiná oznámení' která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně, nebo
doporučenou listovní zásilkou s doručenkou.

17 .2 AntŽ by tím byly dotčeny další prostředky, kteým i lze prokiázat doruěení, má se za to, Že oznámení
bylo řádně doručené:

(i) při doručování osobně:
- dnem faktického přijetí oznámení přijemcem;
_ dnem' v němŽ bylo doručeno osobě na příjemcově adrese urěené k přebírání listovních

ásilek;
- dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních

zásilek a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít;
_ dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku zjakýchkoli důvodů nepřevzal

či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na
zásilce uvedena adresa pro doruěování dle článku XVI. odst. l6.l, resp. l6.2 smlouvy.

(ii) při doručování poštou:
- dnem předání listovní zásilky příjemci;
_ dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku zjakýchkoli důvodů nepřevzal

či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdrŽuje, pokud byla na
zásilce uvedena adresa pro doruěování dle článku XVI' odst' l6.1' resp' l6.2 smloulry.

XVIII. Nebezpečí škody na věci a přechod v|astnického práva

18.1 Zhotovitel nese od doby převz€tí staveniště do řádného předání díla a řádného odevzdání staveniště
objednateli nebezpečí škody ajiné nebezpečí na:

a) díle a všechjeho áotovovaných, obnovovaných, upravovaných ajiných částech,
b) plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, či pod

staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do řádného předání díla
jako celku a řádného odevzdání staveniště objednateli' pokud nebude v j ednotliých
případech dohodnuto jinak.

18.2 odpovědnost stanovená v článku XVIII. odst. 18.l této sm1oury je objektivní.

l8'3 Zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla objednateli nebezpeěí škody vyvolané
pouŽitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení díla ěi jeho části, které se
z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušensMm díla a které jsou' či byly použiý
k provedení díla' kterými jsou zejména:

a) zařízení staveniště provozního, výrobního ěi sociálního charakteru;

stÍaía l9 z 25



b) pomocné stavební konstrukce \šeho druhu nutné či použité k provedení díla čijeho části
(např. podpěmé konstrukce, Iešení):

c) ostatní provizomí čijiné konstrukce a objekty použité při provádění díla ěijeho části.

18.4 Zhotovitel nese nebezpečí škody ajiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či objednatel
opatřil za účelem provedení díIa či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí (opatřen| áo doby
předání díla, popř. u věcí, kteréje zhotovitel povinen vrátit, do dobyjejich vrácení. Žhotovitel rovněž
odpovídá objednateli za škodu způsobenou jeho činností v souvislósii s plněním smlouly.

18.5 objednatel je vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které Zhotovitel opatřil k provedení díla,
od okamžiku jejich zabudování do díla. Při uzavírání smluvních vaahů ohleáně koupě věci, kterou
zhotovitel opatřuje k provedtní díla, není zhotovitel oprávněn sjednat výhradu ve smýslu ustanovení
$ 2132 a nás1. zákona č' 89/2012 Sb., občanský zákoník

18.6 Veškeré věci' podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předánv a nestalv se
součástí díla, zůsLívají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou op.ávnjnou
kjejich zpětnému převzetí. Zhotovítel je objednateli povinen $,to věci, podklady či ostatní doklady
vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání áíla, '.,,ý1i.kou těch, ktere
prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazki zr' smlouvy.

XIX. MlčenIivost

Smluvní strany se zavazuji, Že bě}rem platnosti této smlouvy nezpřístupní žádné třetí straně jakéko|iv
informace' které byly v souvislosti s plněním dle smlouvy poskytnuty Áezi smluvními stranami a mají
důvěmý charakter. Tato povinnost se však neváahuie na:

informace, najejichž zpřístupnění se smluvní strany dohod|y;
jakékoliv sdělení uěiněné smluvním stranám' zástupcům nebo zaměstnancům, jejichž znalost
takoýchto informací je nezbytná k řádnému plnění této smloury;
každou informaci, která byla dostupná veřejnosti se souhlasem itrany, od níž pochází, nebo
se stala veřejným majetkem jinak než porušením této smlouvy přijímájící stranou;
každou informaci získanou přijímající strmou od třetí strany bez povinnosti mlčenlivosti;
inťormace, které je objednatel povinen posýovat na základě plainých právních předpisů;
informace, které posb.tne objednatel svému zřizovate|i (v případě Po)j
informace, které poskytne objednatel nebo zhotovitel oprávněným osobám (čl. XXIII.
smlouw).

a)
b)

c)

d)
e)
Í)

XX. Pojištění

z0'1 Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pojistnou smlouvou pro případ pojistné události související
s prováděním díla, a to zejména a minimá|ně vrozsahu:

(i) škody na majetku způsobené komukoli při rea|izaci díla dle smlouly, a to v rozsahu ,,ALL
RISK..' a to jak na staveništi, tak i v místech, kde jsou jednotlivé věci a zařízení' které tvoří
předmět díIa, uskladněny ěi montovány

a to na pojístnou částku odpovídající minimální ceně díla,

(iD pojištění odpovědnosti za škody způsobené ěinností zhotovitele při provádění díla,

atona pojistnou částku minimá|ně 2 000 000 Kč (slovy: dva miliony korun českých).

Pojištění odpovědnosti za škody musí kýt rizika vyplýající z činnosti všech účastníků výstavby,
včetně subdodavatelů.

siÍaÍ].a 20 z 25



20'2 Zhotovite| předloží a předá objednateli kopie plamých a účinných pojistných smluv dle článku XX.
odst. 20'1 smlouvy nejpozději do sedmi ka|endářních dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to
spoleěně s dokladem prokazujícím zap|acení pojistného na období ode dne zahájení provádění díla do
dne jeho řádného předaní objednateli. e\.enfuálně potvrzením pojišťovacího ústavu o zaplaceném
pojistném na toto období. Zhotovite| se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky ztěchto
pojistných smluv pro něj plynoucí a udrŽol.at pojištění dle ustanovení článku XX. odst. 20.1 smlou.ly
po celou dobu plnění díla' V případě ziniku pojistné smlouvy dle článku XX. odst' 20.1 smlou.ly
uzavře zhotovitel nejpozději do sedmi kalendářních dnů pojistnou smlouvu alespoň ve stejném
rozsahu a futo předloží v kopii objednateli nejpozdějí do tří kalendářních dnů ode dne jejího
uzavření, a to společně s dokladem prokazujícím zap|aceni pojistného na období ode dne uzavření
pojistné smlouvy do dne řádného předání díla objednateli, eventuálně potvrzením pojišťovacího
ústavu o zap1aceném pojistném na toto období.

XXI. Finanční zajištění

21.I K zajištění řádného p|nění závazkÍt zhotovitele lyplýajících Z poskyhluté záruky dle článku XIII.
smlouvy a současně k úhradě smluvních pokut a dalších pohledávek objednatele za zhotovitelem
vmiklých na základě smlouvy se zhotovitel zavazuje s|oŽiÍ na účet objednatele č. '.......... vedený u
.. . ' . . . . . . .  pobočka .. . . . .  '  '  ' . .  Kar lovy Vary, var iabi lní symbol: . . . . . . . . . . . ,  částku ' . . . . . . . . ' .  Kč (s lovy:
........... korun českých) jako finanění záruku (istotu) za Íádné a včasné plnění pohledávek
objednatele za zhotovitelem specifikovaných v tomto odstavci smlouly. Zhotovitel vytvoří finanční
zríruku nejpozději ke dni zahájení předávacího řízení na dobu 60 měsíců ode dne předrání díla
zhotovitelem obj ednatel i.

Zhotovitel je povinen při zahájení předávacího řízení předloŽit objednateli nebo jím pověřenému
zástupci doklady prokazující splnění tohoto jeho závazku ke složení finanění záruky vplné ýši.

objednatel je oprávněn užít peněžní prostředky uloŽené jako finanční záruka dle předchozího
odstavce k úhradě sých splatných pohledávek za zhotovitelem specifikovaných v tomto článku
smlouvy. o užití předmětných peněžních prostředků z tohoto úětu je objednatel povinen písemně
informovat zhotovitele do čtmácti pracovních dnů ode dne užití těchto peněžních prostředků.
objednatel neodpovídá za škody (zejména škody v důsledku ztÍáLty na úrocích) způsobené ěerpáním
peněžních prostředků z výše uvedeného úětu objednatele v souladu s tímto ělánkem smlouvy.

Úrokové výnosy z finanční záruky složené na depozitní účet objednatelejsou příjmem objednatele.

Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu dle smlouvy a uplynutí lhůý
šedesáti měsíců ode dne předání díla zhotovitelem objednateli, je objednatel povinen převést finanční
zůstatek z takto poskytnuých peněžních prostředků (finanční záruky)' po provedení případných
úhrad pohledávek za zhotovitelem dle tohoto článku smlouvy a po sníŽení o částku daní, bankovních
poplatků či dalších ná'kladů objednatele spojených s vedením účtu či dalších nákladů objednatele
spojených s udržováním finanční zaruky, na úěet zhotovitele uvedený v záh|all smlouly, a to do
třiceti pracovních dní ode dne uplynutí lhůty šedesáti měsíců.

zI.2 obě smluvní strany se vzájemně dohodly' že finanční záruka (istota) poskýnutá zhotovitelem ve
smyslu článku XXI. odst. 21.1 smlouvy může bý realizována také bankovní zárukou lystavenou ve
smyslu a za podmínek níže uvedených.

Bankovní záruka musí by.t rystavena qýlučně k zajištění řádného p|něni závazk.Ís zhotovitele
l'ypl1fuajících z poskýnuté záruky dle článku XII. smlouly' včetně úbrady smluvních pokut a dalších
pohledavek objednatele vážících se podle smlouvy k nárokům objednatele z odpovědnosti za vady
díla, jakož i případné nároky, které vzniknou objednateli v souvislosti s odstoupením od smlouvy.
Bankovní záruka bude vystavena ve prospěch objednatele, a to na ěástku .''........ Kč (slovy:
. ' '... .. ... korun českých). Bankovní zaruka musí bý vystavena nejméně na dobu šedesáti měsíců ode
dne předríní díla zhotovitelem objednateli. Bankovní záruka podle tohoto odstavce tohoto článku
smlouly musí bý vystavenajako bezpodmíneěná a splatná na první vyzvu objednatele a bez nIímitek,
které by mohla uplatnit banka, která vystavila záruční listinu, vůči objednateli.

sÍÍana 21 z 25



Zhotovitel je povinen při zahájení předár-acího řízení předložit objednateli nebo jím pověřenému
zástupci doklady prokazující splnění tohotojeho ávazku vplné ýši.

objednatel je oprávněn uŽít bankovní záruky k úhradě svých splatných pohledávek za zhotovitelem
speciťrkovaqých v tomto ělánku smlouly. o užití předmětné bankovní zríruky je objednatel povinen
písemně informovat zhotovitele do čtmácti pracovních dní ode dne užití.

Smluvní strany se dohodly. že v případě zániku právního váahu dle smlouly a uplynutí lhůý
šedesáti měsíců ode dne předání díla áotovitelem objednateli, je objednatel povinen uvolnit
předmětnou bankovní záruku, po provedení případných úhrad pohledávek za zhotovitelem dle
článku smlouvy, a to do třiceti pracovních dní ode dne uplynutí lhůý šedesáti měsíců'

XX . Platebni styk

22.I Veškeré platby mezi smluvními stranami uskuteěněné na ziíkladě smlouly budou probíhat
bezhotovostně prosťednictvím účtů uvedených v zÁblavi smlouly, nevyplýváJi z některého
ustanov€ní této smlouvy j inak.

22.2 Platba uskutečněná na základě smlouly je považována za ptovedenou řádně a včas' pokud ke dnijejí
splatnosti budou peněžní prostředky odepsany z účtu jedné smluvní strany ve prospěch účtu druhé
smluvní strany.

22.3 Smlur'ní strany se dohodly, že v případě změny bankovního spojení uvedeného v áhlaví smlouvy
budou písemné informovat o této skutečnosti bez zbýeěného odkladu druhou smluvní stranu.

XKII. Oprávněné osoby

z3.1 Jednání mezi smluvními stranami v rámci smlouvy, s ýjimkou uzavírání dodatků ke smlouvě, budou
probíhat prosfrednictvím níže uvedených oprávněných osob' Uzavírat dodatky ke smlouvě mohou
pouze oprávnění zástupci smluvních stran uvedení v záh|aví srnlouly, popř. osoby, které se stanou
jejich nástupci.

23.2 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna učinit změny týkající se oprávněných osob. Změny
ýkající se oprávněných osob jsou účinné ode dne' kdy budou pisemně oznámeny druhé smluvní
straně. Počet oprávněných osob zhotovitele nesmí vjednom okamžiku přesiíhnout dvě osoby. Počet
oprávněných osob u objednatele nesmí v jednom okamžiku přesáhnout dvě osoby u každé ze ÍÍi níže
uvedených kategorií. JeJi oprávněnou osobou osoba právnická, může za ni jednat pouze jedna osoba
fyzická'

23.3 oprávněné osoby objednatele se dělí do těchto kategorií:
a) oprávněné osoby ve věcech technicloých,
b) oprávněné osoby ve věcech autorského dozoru,
c) oprávněné osoby se všeobecnou působností.

23.4 oprávněné osoby objednatele ve věcech techniclcých mohou za objednatele jednat v rámci
investorsko-inŽenýrské činnosti, kterou se rozumí zejména:
- seznámení se s podklady, včetně jejich kontroly, podle kteých se připravuje realizace stavby,

s obsahem smluv a s obsahem stavebního povo1ení, kontrola projektové dokumentace a kontrola
zapracování podmínek stavebního povolení do projektové dokumentace,

_ odevzdání staveniště zhotoviteli a zabezpečeni zápisu o odevzdání staveniště do stavebního
deníku,

- protokol|ímí odevzdání základního směrového a ýškového v}'ťýčení stavby zhotoviteli,
_ účast na kontrolním zaměření terénu zhotovitelem před zahájením prací,
_ kontrola dodržování podmínek stavebního povolení a opatření státního stavebniho dohledu na

dobu realizace stavby,
slrana 22 z 25



_ péěe o systematické doplňovrírrí dokumentace, podle které se stavba realizuje a evidence
dokumentace dokončených částí star'b1.

_ projednávání dodatků a změn projektu' které nezvyšují náklady stavebního objektu nebo
provozního souboru, neprodIužují lhůtu ví stavby a nezhoršují parametry stavby, se zhotovitelem;
v rámcí plnění smloury není oprál'něná osoba ve věcech technických oprávněna schvalovat
jakékoliv změny realizace díla, které majívliv na cenu a změnu termínu dokončení,

_ kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů a faktur, jejich soulad
s podmínkami uvedenými ve smlouvách a jejich předkládání k úhradě objednateli' dále provedení
závěrečného vyúčtování celého procesu realizace stavby,

- kontrola těch ěástí dodávek, které budou v dalším postupu zakryé nebo se stanou nepřístupnými,
věetně zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku,

_ Zajištění fotodokumentace a případně videozáznamu průběhu realizace akce,
_ spolupráce se zhotovitelem při provádění nebo navrhování opatření na odstranění případných

závad proj ektové dokumentace,
_ kontrola dodržování souladu dodávek výrobků, prací a služeb a postupu ýstavby s projektovou

dokumentací stavby a s dalšími podmínkami smlou.ly,
_ kontro|a dodržení technických poŽadavků na ýrobky a stavbu v souladu s příslušným zákonem a

technickými normami a předpisy,
- kontrola postupu a způsobu provádění stavby' zejména pokud jde o dodržení příslušných zákonů,

norem a předpisů' dále o bezpečnost při práci, při instalaci a provozu zaíízeni avybavení stavby,
_ sledování a kontro|a, zda zhotovitel provádí předepsané a dohodnuté zkoušky materiálů,

konstrukcí a prací, kontrola jejich výsledků a vyžadování dokladů, které prokazují kvalitu
prováděných prací a dodávek (certifikáty, atesty, protokoly apod.),

_ sledování a kontrola vedení stavebních a montážních deníků v souladu s podmínkami smlouvy,
_ provádění zápisů do stavebního deníku o s\.ých Zjištěních a návrzích, poŽadování odezvy a

hodnocení úěinnosti opatření, váahujících se k těmto zápisům, včetně zaujímání stanovisek
k zápisům, pokud se ýkají předmětu technického dozoru,

_ organizace a vedení kontrolních dní,
- uplatňování námětů' směřujících k zhospodámění budoucího provozu dokončené stavby,
_ spolupráce s pracovníky zhotovitele při provádění opatření na odvrácení nebo na omezení škod při

ohrožení stavby živelnými událostmi,
_ kontrola souladu postupu prací s časovým plánem stavby a ustanoveními smlouvy a upozorňování

zhotovitele na nedodržování termínů,
_ kontrola řádného uskladnění materiálu, strojů a konstrukcí,
- v průběhu ýstavby příprava podkladů pro závěrečné hodnocení stavby,
_ příprava podkladů pro odevzdání a převzďí stavby nebo jej ích částí a účast na jednání o odevzdání

a pÍevzeti,
_ kontrola dokladů, které doloží zhotovitel k odevzdání a převzetí dokončené stavby'
_ kontrola odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přebírání stavby v dohodnuýh termínech,
_ příprava na kolaudační řízení,
_ kontrola lyklizení staveniště zhotovitelem.

23.5 oprávněné osoby objednatele ve věcech autorského dozoru mohou za objednatele jednat v rámci
autorského dozoru, kten.im se rozumí zejména:
_ účast na řízeních v případech, kdy je nutné upřesnit nebo lysvětlit souvislosti s dokumentací

stavby;
_ sledování souladu v}tyčovacích ýkesů se situací stavby;
_ poskytování vysvětlení potřebných k dokumentaci stavby nebo k rrypracování dodavatelské

dokumentace;
_ koordinace při zpracování realizačních projektů' pokud budou ve fázi rea|izace stavby

zpracovávány1'
_ posuzování návrhů účastníků \.ýstavby na odchylky a změny proti příslušné ěásti dokumentace

stavby z pohledu dodržení technicko.ekonomick'ých parametrů stavby, dodržení lhůt ýstavby
včetně poskytování vyjádření k případným požadavkům na větší množství ýrobků a výkonů
oproti dokumentaci stavby;

stÍana 23 2 25



_ sledování postupu Ústavby z hledlska souladu s dokumentací stavby a podmínkami stavebního
povolení.

_ operati\mí zpracování dokumentace k odstranění odchylek mezi prováděním stavby a dokumentací
stavby.

_ příprava podkladů pro případná změnor á řízení. pokud se ýkají dokumentace;
_ účast při předávání jednot|irých etap. či ucelených částí stavby, dále kontrola částí stavby nebo

inženýrských sítí a objektu. které mají bjr zakryty nebo sejinak stanou nepřístupnými;
_ účast při předání stavby a kolaudaci:
_ poskyování běžných konzultací účastníkům výstavby, pokudjde o souvislosti dodávek a ýstavby

s dokumentací stavby;
_ koordinace dokumentace, popř. dokumentů a návrhů na zařízení staveniště a na organizaci prací

na staveništi v souvislosti projektem organizace výstavby' který je souěástí dokumentace;
_ odborná technická pomoc při posuzování vyuŽití původních dílů po jejich demontáži, zejména ve

vazbé na návrhy uvedené v projektové dokumentaci' dále při posuzování kvaliý nov'ých a
původních částí stavby a posuzování kvality prováděných prací

23.6 oprávněné osoby objednatele se všeobecnou působností mohou za objednatele jednat ve všech
věcech v rámci této smlouvy.

23 '7 oprávněné osoby objednatele ve věcech technických:
a) Ing. Michael Rund, ředitel muzea
b) Ing. Radovan Kalivoda, referent majetkové sprár,y

23.8 oprávněné osoby objednatele ve věcech autorského dozoru:
a) Ing. Michael Rund, ředitel muzea
b) Ing. Radovan Kalivoda' referent majetkové sprály

23.9 oprávněné osoby objednatele se všeobecnou působností:
a) Ing. Michael Rund, ředitel muzea
b) Ing. Radovan Kalivoda, referent majetkové sprály

23.10 oprávněné osoby zhotovitele:
a) Petr Duda

XXIV. Spo|ečná ustanovení

24.1 Pokud není v předchozích částech smlouvy uvedeno něco jiného' vztahují se na ně příslušné články
společných ustanovení smlouly.

24.2 Smluvní strany se dohodly na tom, žejakákoliv peněžitrá plnění dle smlouvyjsou řádně včas splněna,
pokud byla přís|ušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné smluvní
strany nejpozdějiv poslední den splatnosti.

24.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení smlouvy
nebudou dotčena ostatní ustanovení smlouly, resp. v případě zániku právního vztahu za|oŽeného
touto smlouvou, zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení' z je1icbž povahy qplývá, že
mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou

24.4 PÍípadné spory souvisejících se smlouvou se smluvní strany vždy pokusí o smírné řešalí. NedojdeJi
k takovému řešení, rozhodne o sporu věcně a místně příslušnými soud České republiky.

24.5 Smluvní strany smlouvy se dohodly, Že právní vztahy za|ožené touto smlouvou se budou řídit
právním řádem České republiky.

24.6 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a
pruběŽně číslovanými dodatky, podpisy opráVněných zástupců obou smluvních stran, které musí bý
umístěnv na iedné listině.

sÍťana 24 z 25



24.7 objednate| nepňpouíí ďch1.Ik1. od nál.rhu smloulry.

24.8 Smlumí stran}. se ve smyslu uslano\'ení $ 630 odst. I zákona č. 89/2012 Sb., oběanský zríkonik'
dohodl1'. Že prom|čecí dob1. všech úvai<i ze smlouly některému z účastníků se prodlužují na dobu
patÍlácti let.

XXV. Závěrečná ustaÍovení

i l  ^ - .

| 
25 '1 Tato smlouva nabýá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oprávněnými ástupci obou

.-l smlu\Ťtlch stran.

25.2 Smlouva je lyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každa smluvni strana obdrži po jednom
stejnopisu smlouly. Každý stejnopis smlouvy má právní sílu originálu.

25.3 Nedílnou součást této smlouvy woří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Stavební povolení - není vydáno, havarijní stav
Přiloha č. 2: nabídka zhotovitele

25.4 Smluvní strany potvrzují autentiěnost této smlouly a prohlašují, že si smlouvu přeěetly' sjejím
obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na zák|adě pravdilných údajů' zjejich pravé a svobodné
vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně neýhodných podmínek, což stvrzují sl,rým
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

V Sokolově dne .----29-9-20|5

''/( '/-1
obj ednatel áotovitel

@1.i,{.T[!f ::,:""p#g.*,:;
l i{lffi :,..'1T,,. ;j:[:nť,:.Ť
! W\,tÍv!.6líechy{Ude 'cz @

strana 25 z 25


